



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	41.329.175,82	7.033.440,00	20.640.530,00	7.144.616,83	20.664.587,91	18.782.238,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.687.652,52	1.356.350,00	4.062.410,00	696.444,58	843.826,26	3.244.962,62
SUBTOTAL	43.016.828,34	8.389.790,00	24.702.940,00	7.841.061,41	21.508.414,17	22.027.201,48
(-) DEDUÇÕES	5.782.523,28	934.600,00	2.770.480,00	1.004.070,63	2.891.261,64	2.261.727,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	88.000,00	248.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	501.100,44	119.300,00	360.600,00	92.226,13	250.550,22	209.111,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	302.198,06	17.100,00	52.180,00	54.356,35	151.099,03	65.789,91
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.979.224,78	710.200,00	2.109.700,00	857.488,15	2.489.612,39	1.986.826,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.234.305,06	7.455.190,00	21.932.460,00	6.836.990,78	18.617.152,53	19.765.473,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	38.371.503,20	6.395.250,53	19.185.751,60	2.298.053,27	29.993.609,11	6.093.459,71	15.083.306,77	14.176.665,23	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	38.371.503,20	6.395.250,53	19.185.751,60	2.298.053,27	29.993.609,11	6.093.459,71	15.083.306,77	14.176.665,23	
DESPESAS DE CAPITAL	6.248.496,80	1.041.416,13	3.124.248,40	1.459.046,60	4.120.048,56	430.781,22	1.480.586,85	3.398.060,21	
(-) Deduções	451.000,00	75.166,67	225.500,00	0,00	450.000,00	74.354,04	219.321,37	214.684,75	
Amortização de Dívida	451.000,00	75.166,67	225.500,00	0,00	450.000,00	74.354,04	219.321,37	214.684,75	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.169.000,00	7.361.500,00	22.084.500,00	3.757.099,87	33.663.657,67	6.449.886,89	16.344.572,25	17.360.040,69	
RESULTADO	-39.189.775,22	-6.651.300,00	-19.974.800,00	-2.899.611,72	-31.174.045,28	-5.592.398,74	-13.854.959,86	-15.373.214,54	
RESULTADO	-6.934.694,94	93.690,00	-152.040,00	3.079.890,91	-15.046.505,14	387.103,89	2.272.580,28	2.405.433,12	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	6.984.130,23	6.839.162,90	6.764.808,86	-74.354,04	-219.321,37	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.145.233,71	5.844.449,61	6.163.418,33	318.968,72	2.018.184,62	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	187.312,97	136.308,01	122.831,69	-13.476,32	-64.481,28	
(+) Restos a Pagar Processados	451.635,58	125.314,23	125.004,23	-310,00	-326.631,35	
II - Dívida Consolidada Líquida	3.103.219,13	983.719,51	603.563,07	-380.156,44	-2.499.656,06	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.103.219,13	983.719,51	603.563,07	-380.156,44	-2.499.656,06	